
Projekty koordinovaných činností pro bezpečnost výrobků (CASP) umožňují všem orgánům dozoru nad 
threm (ODT) ze zemí Evropské unie a Evropského hospodářského prostoru spolupracovat při posilování 
bezpečnosti výrobků uváděných na jednotný evropský trh.

Orgánům dozoru nad trhem souhlasily, že se zaměří na hračky s magnety určené pro děti starší a mladší 36 měsíců, 
včetně magnetických novinek (jako jsou neokostky), které nejsou výslovně uváděny na trh jako hračky, ale lze je za ně 
považovat, protože mají hrací hodnotu a lze předpokládat, že si s nimi budou hrát děti mladší 14 let.

Celkové výsledky zkoušek (N=145) Opatření přijatá pro vzorky, které 
nesplňují požadavky (N=80)

Spravedlnost 
a spotřebitelé

CS

Rozsah produktů

Výsledky testů 

PUZZLE VLÁČKOVÉ 
SOUPRAVY

BLOKY  
MAGNETŮ 

PRODÁVANÉ 
JAKO HRAČKY

STAVEBNICE HRAČKY – 
NOVINKY STOLNÍ HRY

  

Hračky  
s magnety

požádat hospodářský subjekt, 
aby výrobek označil vhodnými 
výstražnými upozorněními

Stažení výrobků od 
koncového uživatele

Zákaz prodeje výrobku

Žádost o změnu/zlepšení 
produktu hospodářským 
subjektem

Odstranění výpisu produktu 
internetovým tržištěm / 
internetovým obchodem

Stažení výrobku z trhu

Ukončení prodeje
  

Nebylo nahlášeno

1

396

18

3
3

4

5

2

20 (14%)

125 (86%)

80 (55%)

65 (45%)

kromě varování, značení a návodu včetně varování, značení a návodu

Splnily požadavky

Nesplnily požadavky



Vzorkované výrobky byly testovány podle harmonizované 
normy EN 71-1:2014+A1:2018 Bezpečnost hraček – Část 
1: Mechanické a fyzikální vlastnosti. 

Článek 4.23 normy stanoví požadavky na hračky, které 
obsahují magnety a magnetické součásti.

Naskenujte QR kód  
pro podrobnou zprávu  
a další informace

Zkušební kritéria

Buďte si vědomi 
svých povinností 
vyplývajících z 

platných právních 
předpisů. Přijměte 
veškerá nezbytná 
opatření, abyste 

zajistili, že výrobky 
plně vyhovují směrnici 
o bezpečnosti hraček, 
a stáhněte z prodeje 

všechny výrobky, 
které požadavkům 

nevyhovují. 

Varování, značení 
a pokyny musí být 
pečlivě posouzeny. 
Upozornění na věk 
musí být správná. 

Hračky jasně určené 
pro děti do 36 měsíců 

by měly splňovat 
požadavky pro tuto 

kategorii a nesmí být 
opatřeny upozorněním 

„Nevhodné pro děti 
mladší 36 měsíců“.

Nejlépe použijte 
magnet menší než 
50 kG²mm². Pokud 

používáte magnety nad 
50 kG²mm², ujistěte 

se, že je magnet 
dostatečně velký, nebo 
přidejte část vyrobenou 

z plastu / dřeva / 
jiného materiálu kolem 
magnetu (který projde 

zkouškami točivého 
momentu / napětí / 

pádu / nárazu), abyste 
měli větší magnet, 

který nemůže vstoupit 
do válce malých dílů.

1 2 3

ODTZEMĚ

Belgie
Česko
Chorvatsko
Irsko
Island
Kypr
Lotyšsko
Irsko
Lotyšsko
Lucembursko 

Malta
Německo

Norsko
Rakousko

Federální veřejná služba pro hospodářství – Generální ředitelství pro kvalitu a bezpečnost
Česká obchodní inspekce
Státní inspekce 
Komise pro hospodářskou soutěž a ochranu spotřebitele
Bytový a stavební úřad
Služba ochrany spotřebitele, Ministerstvo energetiky, obchodu a průmyslu
Středisko pro ochranu práv spotřebitelů
Komise pro hospodářskou soutěž a ochranu spotřebitele
Středisko pro ochranu práv spotřebitelů
Lucemburský institut pro standardizaci, akreditaci, bezpečnost a kvalitu zboží a služeb (ILNAS) –  
Oddělení dozoru nad trhem
Maltský úřad pro hospodářskou soutěž a ochranu spotřebitele 
Místní samospráva Kolína nad Rýnem
Vláda Horního Bavorska – Obchodní inspekce
Norské ředitelství pro civilní ochranu
Spolkové ministerstvo sociálních věcí, zdravotnictví, péče a ochrany spotřebitele 
 

Zúčastněné orgány dozoru nad trhem

Klíčová doporučení

Uvědomte si, že 
neokostky byly 
definovány jako 
hračky, a proto  

by měly být v souladu 
se směrnicí  

o bezpečnosti hraček.

5
Dodatečná rizika, 
která představují 

magnetické hračky, by 
měla být jasně označena 

a v případě potřeby 
by o nich měli být 

informováni spotřebitelé 
(např. u magnetických/

elektrických 
experimentálních 

souprav).

4


